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Skrei-Rückenfilet
Von der Barentssee zieht dieser Fisch in riesigen  
Schwärmen ca. 1000 km in die Küstengewässer rund 
um die nord-norwegischen Lofoten-Inseln. Durch diese  
lange Wanderung bildet der Skrei fettarmes, muskelreiches 
Fleisch, das besonders fest und zart ist. 

Karton 1000 g enthält
4 – 6 Skrei-Rückenfilets, einzeln entnehmbar 

Best.-Nr. 13 001 ***          ATG 900 g =  € 5,42/100 g € 48,75

Dazu empfehle ich:

Caponata
Karton 400 g enthält 
2 Becher à 200 g

Best.-Nr. 72 038 ***  E 3,96/100 g o 15,85

Montag bis Freitag bis 15:30 Uhr bestellt – Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 12:00 Uhr • Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

Probierpaket Fischsuppen
Eine feine Auswahl meiner hausgemachten Suppen erwartet Sie. 
Aus erstklassigen Zutaten wie Granatbarsch, Heilbutt, Scallops  
und feinen Kräutern besteht die Fischsuppe. Nach einem alten 
Familienrezept wird die Kartoffelsuppe “Sylter Art“ zubereitet. 
Der Aalgeschmack kommt bei dieser Suppe optimal zur Geltung. 
Die Hochzeitssuppe mit Kösers Hechtbällchen und frischem 
Gemüse wird durch Pernod abgerundet. Bei der Scallops-Suppe 
schmecken Sie das meeresfrische, zarte Muschelfleisch – ein Genuss!

Karton 800 g enthält
200 g Fischsuppe
200 g Kartoffelsuppe »Sylter Art«
200 g Kösers Hochzeitssuppe
200 g Scallops-Suppe 

Best.-Nr. 60 396 ***         € 3,78/100 g       l € 30,25

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21  •  www.koeser.com    l für Mikrowelle geeignet           vegan  *** schockgefrostet



Hechtklößchen Nantua
Reines Hechtfilet bildet die Basis der köstlichen Hechtklößchen. 
Schnell und einfach haben Sie damit ein leicht bekömmliches 
Hauptgericht zubereitet. Die »Nantuasauce« wird mit frischem 
Rahm, aufgeschlagener Krebsbutter und einer Prise Muskat 
verfeinert. 

Karton 1200 g enthält
4 Kochbeutel à 300 g

Best.-Nr. 60 085 ***       E 3,64/100 g         l E 43,65

Dazu empfehle ich:

gekochten Canadischen  
Wildreis 
 
Karton 500 g enthält 
2 Kochbeutel à 250 g  
Best.-Nr. 64 082 *** E 4,37/100 g           l E 21,85

Preise einschließlich deutscher MwSt. (Ausland abweichend). Versandbedingungen laut gültiger AGB. Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

Kleines Fisch-Probierpaket
Das kleine Fisch-Probierpaket ist der „Spitzenreiter“ unter den 
Fischpaketen. Die fünf verschiedenen Fischsorten sind einzeln 
verpackt und entnehmbar. Dadurch sind sie ideal für den  
kleineren Haushalt und bieten Abwechslung auf dem  
Speisenplan. Mit Canadischem Wildreis, Best.-Nr. 64 082, oder 
Beluga-Linsen, Best.-Nr. 64 071, Kartoffeln und einer Sauce aus 
dem großen Köser-Repertoire haben Sie schnell ein komplettes 
Gericht auf den Tisch gezaubert.

Karton 1440 g enthält
2 x 100 g Lachs-Filet-Stücke
4 x   85 g Limandesfilets, echte Rotzunge
2 x 150 g Kabeljau-Rückenfilets
2 x 200 g Zanderfilets mit Haut
2 x 100 g Doradenfilets mit Haut
Best.-Nr. 15 307 ***  ATG 1238 g = € 4,39/100 g     € 54,30

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com      vegetarisch   l für Mikrowelle geeignet  ATG Abtropfgewicht  *** schockgefrostet
(Abbildung ähnlich)



Montag bis Freitag bis 15:30 Uhr bestellt – Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 12:00 Uhr • Alle Abbildungen sind Serviervorschläge. LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com   ATG Abtropfgewicht         vegetarisch   *** schockgefrostet

110,00

Königskrabben-Beine, gekocht
Das aromatische Fleisch der Königskrabben finden Sie in den 
Beinen. Es ist bereits gekocht. Die Zubereitung ist ganz einfach: 
Nach dem Auftauen die Königskrabben-Beine an den Gelenken 
mit einer Geflügelschere trennen. Die Schale komplett längs  
aufschneiden – am besten auf der Innenseite, da ist die Schale 
weicher. Die Schale und das Fleisch vorsichtig voneinander 
lösen und genießen. 

Karton 1000 g, gekocht, ungesplittet

Best.-Nr. 10 268 ***       ATG 900 g = E 12,22/100 g         E 123,00

Dazu empfehle ich:

Sauce für Garnelen 

2 Beutel à 200 g = 400 g

Best.-Nr. 71 029 *** E 3,74/100 g E 14,95

Garnelen in Öl
Unvergleichlicher Geschmack zeichnet diese 3-fach- 
Komposition aus. Köser-Köche legen knackig-zarte Fantails in 
verschiedene Marinaden ein. Frische Gartenkräuter, ein würziges 
Paprika-Chili-Rezept und die Knoblauch-Variante sorgen für 
kulinarische Vielfalt. Diese Zusammenstellung eignet sich  
ausgezeichnet als Vorspeise oder delikates „Naschen“  
zwischendurch.

Karton 1500 g enthält 
2 Becher à 250 g Paprika-Chili 
2 Becher à 250 g Knoblauch 
2 Becher à 250 g Gartenkräuter
Abtropfgewicht 900 g
Best.-Nr. 10   280 *** € 5,29/100 g € 47,65



Mit jeder Lieferung erhalten Sie verlässliche Zubereitungsanleitungen und Rezeptvorschläge.

Hasenrückenfilets
Diese Hasenrückenfilets werden auch ver wöhnteste  
Feinschmecker überraschen. Ich erhalte sie aus Argentinien,  
wo die Hasen in freier Natur heranwachsen. Entsprechend zart 
und aromatisch ist ihr Fleisch.

 
Karton 1000 g enthält
10 Filets à ca. 100 g   
Best.-Nr. 22  007 *** € 7,99/100 g € 79,85

Dazu empfehle ich:

Gefüllte Gnocchi 
Basilikum-Pesto
Karton 1000 g enthält 
4 Beutel à 250 g 
Best.-Nr. 66 068 *** E 2,70/100 g E 26,95

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com    vegetarisch  *** schockgefrostet

Süßkartoffel-Muffins
Die Süßkartoffel – auch Batate genannt – ist ein Gemüse,  
welches es in kurzer Zeit zu großer Beliebtheit gebracht hat. 
Schier unerschöpflich ist ihre Verwendung. Meine Köche  
bereiten daraus für Sie leckere Muffins mit Thymian, Zwiebeln 
und Crème fraîche vor. Sie sind eine hervorragende Beilage zu 
Wild- und Fleischgerichten. Auch zum Frühstück sind diese 
Muffins eine Delikatesse. Zudem enthalten sie viele Vitamine 
und Mineralstoffe – also alles für einen guten Start in den Tag.

Karton 500 g enthält 
10 Muffins à 50 g
Best.-Nr. 64 060 *** € 4,95/100 g € 24,75

IN
FO

Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft
Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, 
Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter  
www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.



Tempura mit zwei Saucen
Diese Appetithäppchen können sowohl im Ofen als auch  
in der Fritteuse erhitzt werden und sind im Nu servierfertig. 
Gefüllt mit einer pikanten Mischung aus Enten- und  
Hähnchenfleisch, Garnelen und reichlich Gemüse,  
versprechen sie einen wahren Gaumenschmaus.

 
Karton 1370 g enthält 
2 x 18 = 36 Stück (920 g)
2 x 125 g Sauce exotisch
2 x 100 g Mango-Dip
Best.-Nr. 66   308 *** € 4,38/100 g € 59,95

Preise einschließlich deutscher MwSt. (Ausland abweichend). Versandbedingungen laut gültiger AGB. Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

Kürbis-Crème-Suppe
Hochwertiger Hokkaido-Kürbis, eine dezente Chili-Note sowie die 
samtige Verbindung von Sahne und Butter verschmelzen zu einem 
Geschmacks-Erlebnis. Nur kurz erhitzen und genießen.

Karton 800 g enthält 
4 Kochbeutel à 200 g

Best.-Nr. 60 383 *** E 3,59/100 g l E 28,75

LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com     l für Mikrowelle geeignet       vegetarisch    *** schockgefrostet

„Danke“ sagen mit Köser 
Zeigen Sie einem Ihnen verbundenen Menschen  
Anerkennung mit einem Präsent aus dem Hause Köser.  
Den Versand nimmt Köser Ihnen zuverlässig ab.  
Alle Produkte sind auch als Gutschein erhältlich.
Gern schreiben wir auch eine Grußkarte für Sie. IN

FO

Quark-Orangen-Soufflé mit Ingwer
Dieser süße und zart-lockere „Auflauf“ kann süchtig machen. Ein 
Dessert, welches in liebevoller Handarbeit hergestellt und bei Ihnen 
und Ihren Gästen besonderen Anklang finden wird.
 

Karton 600 g enthält 
6 Gläser à 100 g
Best.-Nr. 40   035 *** € 5,44/100 g € 32,65



Das April-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 04.05.2024. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven
Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com           vegetarisch   *** schockgefrostet

Spargel im Butterfond 
Feinster Spargel mit passendem Butterfond.

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g
Best.-Nr. 64 067 *** € 3,87/100 g € 23,20

Dazu empfehle ich:

Schwarzwälder Schinken
Karton 500 g enthält
5 x 100 g, geschnitten
Best.-Nr. 61 831 *** € 7,30/100 g E 36,50

Kösers Sauce Hollandaise
2 Kochbeutel à 200 g = 400 g 
Best.-Nr. 60 348 *** € 3,74/100 g E 14,95


